

197/2020

Žádost:

Věc: Žádost o poskytnutí informací, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ)

Žadatel tímto podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádá povinný subjekt jakožto povinný subjekt podle InfZ, aby mu poskytl následující informace:

Pro každý rok samostatně v období od roku **2015** (či první dostupný měsíc) až do roku **2019** (či poslední dostupný měsíc) prosím poskytněte následující údaje:

1. Počet unikátních pojištěnců, u kterých byla alespoň 2x za rok vykázána diagnóza **G30** nebo **F00**

2. Počet unikátních pojištěnců, u kterých byla alespoň **2x za rok** vykázána diagnóza **G30** nebo **F00** a zároveň **péče s těmito diagnózami** byla vykázána **jednou nebo více** následujícími odbornostmi/specializacemi:

- a. 106 geriatricie
- b. 209 neurologie
- c. 305 psychiatrie
- d. 307 gerontopsychiatrie
- e. 001 praktické lékařství pro dospělé
- f. 913 všeobecná sestra v sociálních službách
- g. 914 psychiatrická sestra
- h. 925 domácí péče

3. Počet unikátních pojištěnců, u kterých byla alespoň **2x za rok** vykázána diagnóza **G30** nebo **F00** a zároveň **péče s těmito diagnózami** byla vykázána **jednou nebo více** následujícími odbornostmi/specializacemi:

- a. 1F6 standardní ústavní lůžková péče geriatrická - F typu
- b. 1H6 standardní ústavní lůžková péče geriatrická - H typu
- c. 1I6 resuscitační a intenzivní ústavní lůžková péče geriatrická - I typu
- d. 1T6 resuscitační a intenzivní ústavní lůžková péče geriatrická - T typu
- e. 1U6 dlouhodobá (chronická) geriatrická lůžková péče - U typu
- f. 1F1 standardní ústavní lůžková péče interní - F typu
- g. 1H1 standardní ústavní lůžková péče interní - H typu
- h. 1I1 resuscitační a intenzivní ústavní lůžková péče interní - I typu
- i. 1T1 resuscitační a intenzivní ústavní lůžková péče interní - T typu
- j. 1U1 dlouhodobá (chronická) interní lůžková péče - U typu
- k. 2F9 standardní ústavní lůžková péče neurologická - F typu
- l. 2H9 standardní ústavní lůžková péče neurologické - H typu
- m. 2I9 resuscitační a intenzivní ústavní lůžková péče neurologické - I typu
- n. 2T9 resuscitační a intenzivní ústavní lůžková péče neurologické - T typu
- o. 2U9 dlouhodobé (chronické) ústavní neurologická péče - U typu
- p. 3F5 standardní ústavní lůžková péče psychiatrická - F typu
- q. 3H5 standardní ústavní lůžková péče psychiatrická - H typu
- r. 3I5 resuscitační a intenzivní ústavní lůžková péče psychiatrická - I typu
- s. 3T5 resuscitační a intenzivní ústavní lůžková péče psychiatrická - T typu
- t. 3U5 dlouhodobá (chronická) ústavní lůžková péče psychiatrická - U typu
- u. 9F8 neúplná ústavní péče - F typu
- v. 9F9 ústavní péče na ošetrovatelském lůžku - F typu
- w. 9H8 neúplná ústavní péče - H typu
- x. 9H9 ústavní péče na ošetrovatelském lůžku - H typu
- y. 9U7 ústavní následná péče v léčebně dlouhodobě nemocných

4. Počet unikátních pacientů, kterým byly uhrazeny léčivé přípravky z těchto ATC skupin:

- a. N06DA – inhibitory acetylcholinesterázy
- b. N06DX01 – memantin

Pokud zůstane plně zachována informační hodnota, jiná struktura dat je také akceptována.
Data prosím poskytněte ve strojově čitelné podobě.
Pokud to povaha písemnosti dovoluje, adresou pro doručování žadateli je jeho datová schránka.
Předem děkuji za kladné vyřízení této žádosti.

Odpověď:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Podáním doručeným dne 18. 9. 2020 (dále jen „žádost“) požádal **xxxxxxxxxxxxxx.**, IČ: xxxxxxxx (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „**OZP**“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následujících informací:

o poskytnutí informací souvisejících s diagnózami G30 a F00, blíže specifikovaných v žádosti.

Žadatel uhradil dne 27. 10. 2020 vyúčtovanou úhradu nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informace ve výši 1.308,- Kč, požadované informace tedy tvoří přílohu tohoto podání.